
 
Совет Звонаревокутского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

           от 15.12.2023                           № 8-27 
                                                                     

 
О внесении изменений в Решение Совета Звонаревокутского сельского поселения от 
23.12.2022 № 9-47 «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2023 год  и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
  

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом 
Звонаревокутского сельского поселения, Совет Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского ННМР Омской области, 
Р Е Ш И Л:  
       Внести в Решение Совета Звонаревокутского сельского поселения от 
23.12.2022 № 9-47 «О бюджете Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области на 2023 год  и 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения: 

1. В пункте 1 статьи 1 цифры «18 271 262,73» заменить цифрами    «19 273 
341,73» (доходы);  

1.1 В пункте 2 статьи 1 цифры «20 487 992,76» заменить цифрами 
«21 529 591,76» (расходы).  

1.2  Превышение расходов над доходами бюджета поселения в 2023 
году определить в размере 2 256 250,03 руб. или 28,89  процента от 
объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и поступлений по дополнительным 
нормативам отчислений. На покрытие указанного размера дефицита 
бюджета поселения направить остатки средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в размере 2 256 250,03 руб. 

2. Приложение № 1 «Прогноз доходов бюджета Звонаревокутского 
сельского поселения на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 
годов», изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
Решению. 

3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 



4. Приложение № 3 «Распределение ассигнований местного бюджета по    
ведомственной структуре расходов на 2023 год  и плановый период 2024 и 
2025 годов», изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению. 

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 
2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

6.   Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

7.   Опубликование настоящего решения 
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Звонаревокутского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                 А.Г. Басс 

 
 

Председатель Совета  Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области                                                                  М.Я.Матусь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет  
Звонаревокутского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 15.12.2023 № 8-27   
Приложение №1 

 к  решению Совета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области  
от 23.12.2022 № 9-47      

«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Прогноз доходов бюджета Звонаревокутского сельского поселения на 2023 год  и  

плановый период 2024 и 2025 годов                                                                                                             

Наименование кодов 
классификации доходов 

местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид 
доходов 
бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 
Гр
уп- 
па 
до
хо-
до
в 

Под- 
груп

-     
па 
дох
о-

дов 

Ста- 
тья 
дох
о-

дов 

Под- 
ста-  
тья 
дох
о-

дов 

Эле- 
мен

т 
дох
о-

дов 

Групп
а 

подви
да 

доход
ов 

бюдж
ета 

Ана
лити

-
ческ
ая 

груп
па 

подв
ида 
дохо
дов 
бюд
жета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 9 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 7 809 599,58 6 812 548,92 7 004 927,92 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 683 600,00 805 691,00 854 030,00 

Налог на доходы  
физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 683 600,00 805 691,00 854 030,00 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 606 700,00 783470,00 830480,00 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 2 100,00 381,00 400,00 



Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 11 500,00 9707,00 10290,00 

Налог на доходы 
физических лиц в части 
суммы налога, 
превышающей 650000 
рублей, относящейся к 
части налоговой базы, 
превышающей 5000000 
рублей (за исключением 
налога на доходы 
физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в 
том числе фиксированной 
прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

1 01 02 080 01 0000 110 14 300,00 12133,00 12860,00 

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, полученных в 
виде дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей 650 000 
рублей) 

1 01 02 130 01 0000 110 49 000,00 0,00 0,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 185 700,00 1 276 470,00 1 324 510,00 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 185 700,00 1 276 470,00 1 324 510,00 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 561 610,00 608 980,00 633 460,00 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 561 610,00 608 980,00 633 460,00 



Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 3 900,00 4 160,00 4 210,00 

Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 3 900,00 4 160,00 4 210,00 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 620 190,00 663 330,00 686 840,00 

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 620 190,00 663 330,00 686 840,00 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 3 417 000,00 2 892 000,00 2 988 000,00 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03 000 01 0000 110 3 417 000,00 2 892 000,00 2 988 000,00 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

1 05 03 010 01 0000 110 3 417 000,00 2 892 000,00 2 988 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 782 000,00 1 756 000,00 1 756 000,00 

Налог на имущество 
физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 93 000,00 47 000,00 47 000,00 



Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 93 000,00 47 000,00 47 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 709 000,00 1 709 000,00 1 709 000,00 

Земельный налог с 
организаций 1 06 06 030 00 0000 110 640 000,00 609 000,00 609 000,00 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 640 000,00 609 000,00 609 000,00 

Земельный налог с 
физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1 049 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 1 049 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 82 387,92 82 387,92 82 387,92 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды за 
земли, находящиеся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 82 387,92 82 387,92 82 387,92 

Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 00 000 00 0000 120 30 000,00 0,00 0,00 

Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, 
находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, и на 
землях или земельных 
участках, государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

1 11 09 080 00 0000 120 30 000,00 0,00 0,00 



Плата, поступившая в 
рамках договора за 
предоставление права на 
размещение и 
эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений, и на землях 
или земельных участках, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 

1 11 09 080 10 0000 120 30 000,00 0,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 0,66 0,00 0,00 

Доходы от компенсации 
затрат государства 1 13 02 000 00 0000 130 0,66 0,00 0,00 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

1 13 02 990 00 0000 130 0,66 0,00 0,00 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений 

1 13 02 995 10 0000 130 0,66 0,00 0,00 

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

1 13 02 995 10 0000 130 0,66 0,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

1 14 00 000 00 0000 430 626 400,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

1 14 06 000 00 0000 430 626 400,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на которые 
разграничена (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 14 06 020 00 0000 430 626 400,00 0,00 0,00 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 14 06 025 10 0000 430 626 400,00 0,00 0,00 

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед государственным 
(муниципальным) органом, 
казенным учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
государственной 

1 16 00 000 00 0000 140 2 511,11 0,00 0,00 



корпорацией 

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед муниципальным 
органом, (муниципальным 
казенным учреждением) 
сельского поселения 

1 16 07 090 10 0000 140 2 511,11 0,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 10 416 163,15 1 972 665,59 1 940 544,50 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

2 02 00 000 00 0000 000 2 500 500,81 1 733 197,59 1 692 355,50 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 2 500 500,81 1 733 197,59 1 692 355,50 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15 001 00 0000 150 2 500 500,81 1 733 197,59 1 692 355,50 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 2 500 500,81 1 733 197,59 1 692 355,50 

Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений 2 02 19 999 10 0000 150 27 205,00  0,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 6 228 379,34 0,00 0,00 

Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 6 228 379,34 0,00 0,00 

Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 

2 02 29 999 10 0000 150 6 228 379,34 0,00 0,00 

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

2 02 29 999 10 0000 150 6 228 379,34 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 228 849,00 239 468,00 248 189,00 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 228 849,00 239 468,00 248 189,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 

2 02 40 014 00 0000 150 1 481 750,00 0,00 0,00 



полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 1 481 750,00 0,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 1 481 750,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 

2 02 49 999 10 0000 150 997 058,00 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 997 058,00 0,00 0,00 

Администрация 
Звонаревокутского 
сельского поселения 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

2 02 49 999 10 0000 150 997 058,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ               19 273 341,73 8 785 214,51 8 945 472,42 

 
 



Приложение №2 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет  
Звонаревокутского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 15.12.2023 № 8-27  
Приложение №2 

 к  решению Совета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области  
от 23.12.2023 № 9-47     

«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета 

Коды классификации 
расходов местного 

бюджета Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей 

Раздел Подраздел 

2023 год 2024 год 2025 год 

ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера ВСЕГО 

в том числе за 
счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1 2 3 4 5 6 
7 8 9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 610 099,74 0,00 4 242 587,07 0,00 4 242 587,07 0,00 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 972 729,23 0,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 3 314 446,23 0,00 3 012 587,07 0,00 3 012 587,07 0,00 

Резервные фонды 01 11 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 316 924,28 0,00 399 000,00 0,00 399 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 10 644 354,44 6 228 379,34 1 330 970,00 0,00 1 379 010,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 644 354,44 6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,00 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 2 841 176,14 600 000,00 1 517 797,78 0,00 1 621 294,69 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 336 750,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03 1 504 426,14 0,00 1 517 797,78 0,00 1 621 294,69 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07 193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 249 546,46 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Культура 08 01 2 074 029,18 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 175 517,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 160 677,00 0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 

Физическая культура 11 01 160 677,00 0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 
Всего расходов   21 529 591,76 7 057 228,34 8 785 214,51 239 468,00 8 945 472,42 248 189,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №3 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет  
Звонаревокутского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 15.12.2023 № 8-27   
Приложение №3 

 к  решению Совета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области  
от 23.12.2022 № 9-47 

«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по ведомственной структуре расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации 
расходов районного бюджета 

Коды Сумма, рублей 
Классификация расходов бюджета 2023 год 2024 год 2025 год 

Гла
вны

й 
расп
оря
дите
ль 
сре
дств 
бюд
жет

а 

Раз
дел 

Под
раз
дел 

Целевая статья 
Вид 
расх
одов 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том 
числе за 

счет 
поступлен

ий 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 
характера 

1 2 3 4   5     6 7 8 9 10 11 12 
Администрация Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области 

605               21 529 591,76 6 457 228,34 8 785 214,51 239468,00 8 945 472,42 248 189,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 605 01             4 610 099,74  0,00 4 242 587,07 0,00 4 242 587,07 0,00 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

605 01 02           972 729,23 0,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 01 02 15 0 00 00000   972 729,23 0,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 



Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 01 02 15 1 00 00000   972 729,23 0,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 605 01 02 15 1 01 00000   972 729,23 0,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 

Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

605 01 02 15 1 01 29980   972 729,23 0,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 02 15 1 01 29980 100 972 729,23 0,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 02 15 1 01 29980 120 972 729,23 0,00 825 000,00 0,00 825 000,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 605 01 02 15 1 01 29980 121 717 011,17 0,00 633 600,00 0,00 633 600,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 02 15 1 01 29980 129 255 718,06 0,00 191 400,00 0,00 191 400,00 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

605 01 04           3 314 446,23 0,00 3 012 587,07 0,00 3 012 587,07 0,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 01 04 15 0 00 00000   3 314 446,23 0,00 3 012 587,07 0,00 3 012 587,07 0,00 

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 01 04 15 1 00 00000   3 314 446,23 0,00 3 012 587,07 0,00 3 012 587,07 0,00 

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 

605 01 04 15 1 01 00000   3 314 446,23 0,00 3 012 587,07 0,00 3 012 587,07 0,00 



Расходы, связанные с осуществлением 
функций руководства и управления в 
сфере установленных функций 

605 01 04 15 1 01 29980   3 314 446,23  0,00 3 012 587,07 0,00 3 012 587,07 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 01 04 15 1 01 29980 100 3 066 821,61  0,00 2 753 000,00 0,00 2 753 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 01 04 15 1 01 29980 120 3 066 821,61 0,00 2 753 000,00 0,00 2 753 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 200 246 534,62  0,00 258 187,07 0,00 258 187,07 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 04 15 1 01 29980 240 246 534,62  0,00 258 187,07 0,00 258 187,07 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 605 01 04 15 1 01 29980 800 1 090,00  0,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 605 01 04 15 1 01 29980 850 1 090,00  0,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 
Резервные фонды 605 01 11           6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
Резервный фонд администрации 
Звоноревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

605 01 11 99 1 01 18850   6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 605 01 11 99 1 01 18850 800 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
Резервные средства 605 01 11 99 1 01 18850 870 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 605 01 13      314 924,28 0,00 399 000,00 0,00 399 000,00 0,00 
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 01 13 15 0 00 00000  314 924,28 0,00 397 000,00 0,00 397 000,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 01 13 15 1 00 00000  314 924,28 0,00 397 000,00 0,00 397 000,00 0,00 

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 605 01 13 15 1 01 00000  314 924,28 0,00 397 000,00 0,00 397 000,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным имуществом 

605 01 13 15 1 01 29990  314 924,28 0,00 396 000,00 0,00 396 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 605 01 13 15 1 01 29990 200 314 924,28 0,00 396 000,00 0,00 396 000,00 0,00 



(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 1 01 29990 240 314 924,28 0,00 396 000,00 0,00 396 000,00 0,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 01 13 15 2 00 00000   0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 605 01 13 15 2 02 00000   0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Оказание поддержки гражданам и их 
объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных 
дружин 

605 01 13 15 2 02 20020   0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 2 02 20020 200 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 01 13 15 2 02 20020 240 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Прочие расходы по обязательствам 
органов местного самоуправления 605 01 13 99 1 01 19950   2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 605 01 13 99 1 01 19950 800 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 605 01 13 99 1 01 19950 850 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 605 02             228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 605 02 03           228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 02 03 15 0 00 00000   228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 

Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 02 03 15 1 00 00000   228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 605 02 03 15 1 01 00000   228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений 605 02 03 15 1 01 51182   228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 02 03 15 1 01 51182 100 228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

605 02 03 15 1 01 51182 120 228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

605 03             601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

605 03 10           601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 03 10 15 0 00 00000   601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 03 10 15 2 00 00000   601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

605 03 10 15 2 03 00000   601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий по 
пожарной безопасности 605 03 10 15 2 03 29990   601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 200 601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 03 10 15 2 03 29990 240 601 104,02  0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 605 04             10 654 354,44  0,00 1 330 970,00 0,00 1 379 010,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 605 04 09           10 644 354,44  6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

605 04 09 15 0 00 00000   10 644 354,44  6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 



муниципального района Омской области" 
Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в Звонаревокутском 
сельском поселении Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 04 09 15 3 00 00000   10 644 354,44  6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 

Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт автомобильных дорог и 
сооружений, производственных объектов 
и проведение отдельных мероприятий, 
связанных с дорожным хозяйством 

605 04 09 15 3 01 00000   10 644 354,44  6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 

Ямочный ремонт, содержание дорог 605 04 09 15 3 01 20010   4 085 895,60  6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 20010 200 4 085 895,60  6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 20010 240 4 085 895,60  6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий в сфере 
дорожного хозяйства 605 04 09 15 3 01 29990   1 079,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 29990 200 1 079,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 29990 240 1 079,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

605 04 09 15 3 01 70340   6 228 379,34  6 228 379,34  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 70340 200 6 228 379,34  6 228 379,34  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 70340 240 6 228 379,34  6 228 379,34  0,00  0,00  0,00  0,0  

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

605 04 09 15 3 01 S0340   329 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 S0340 200 329 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 09 15 3 01 S0340 240 329 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,0  

Другие вопросы в области национальной 
экономики 605 04 12           0,00  0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

605 04 12 15 0 00 00000   0,00  0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 



"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 
Подпрограмма "Развитие экономического 
потенциала Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 04 12 15 1 00 00000   0,00  0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 605 04 12 15 1 01 00000   0,00  0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и 
управления муниципальным имуществом 

605 04 12 15 1 01 29990   0,00  0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 200 0,00  0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 04 12 15 1 01 29990 240 0,00  0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 605 05             2 841 176,14 0,00 1 517 797,78 0,00 1 621 294,69 0,00 

Коммунальное хозяйство 605 05 02           1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 05 02 15         1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 05 02 15 2       1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 605 05 02 15 2 01     1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Осуществление полномочий по 
организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах 
полномочий, установленных 
законодательством Российской 
Федерации 

605 05 02 15 2 01 83040   1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 02 15 2 01 83040 200 1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 02 15 2 01 83040 240 1 336 750,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 605 05 03           1 011 292,10 0,00 1 517 797,78 0,00 1 621 294,69 0,00 
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 05 03 15 0 00 00000   1 011 292,10 0,00 1 517 797,78 0,00 1 621 294,69 0,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных 
условий для жизнедеятельности 
населения на территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 05 03 15 2 00 00000   1 011 292,10 0,00 1 517 797,78 0,00 1 621 294,69 0,00 

Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 605 05 03 15 2 01 00000   1 011 292,10 0,00 1 517 797,78 0,00 1 621 294,69 0,00 

Организация (оборудование) уличного 
освещения 605 05 03 15 2 01 20010   862 856,10 0,00 1 513 297,78 0,00 1 616 794,69 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 200 862 856,10 0,00 1 513 297,78 0,00 1 616 794,69 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 20010 240 862 856,10 0,00 1 513 297,78 0,00 1 616 794,69 0,00 

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 605 05 03 15 2 01 29990   3 436,00 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 605 05 03 15 2 01 29990 800 3 436,00 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 605 05 03 15 2 01 29990 850 3 436,00 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 
Организация благоустройства территории 
поселения 605 05 03 15 2 01 81012   117 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 81012 200 117 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 81012 240 117 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участие в организации деятельности по 
накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 

605 05 03 15 2 01 83020   145 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



отходов на территории Азовского ННМР 
Омской области 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 83020 200 145 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 05 03 15 2 01 83020 240 145 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

ОБРАЗОВАНИЕ 605 07             193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Молодежная политика 605 07 07           193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 07 07 15 0 00 00000   193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 07 07 15 4 00 00000   193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 605 07 07 15 4 02 00000   193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджетов поселений на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 

605 07 07 15 4 02 82020   193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 500 193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 605 07 07 15 4 02 82020 540 193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 605 08             2 249 546,56  0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 
Культура 605 08 01           2 074 029,18  0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 08 01 15 0 00 00000   2 074 029,18 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 08 01 15 4 00 00000   2 074 029,18 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Развитие культуры 605 08 01 15 4 01 00000   2 074 029,18 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 



Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей сельского 
поселения услугами организаций 
культуры 

605 08 01 15 4 01 20010   2 074 029,18 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 200 565 011,18  0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 08 01 15 4 01 20010 240 565 011,18  0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 82040 500 1 509 018,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 605 08 01 15 4 01 82040 540 1 509 018,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 605 08 04           175 517,28  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

605 08 04 15         175 517,28  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 08 04 15 4       175 517,28  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Развитие культуры 605 08 04 15 4 01     175 517,28  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты из 
бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области услугами организаций 
культуры 

605 08 04 15 4 01 82040   175 517,28  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 82040 500 175 517,28  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 605 08 04 15 4 01 82040 540 175 517,28  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 605 11             160 677,00  0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 
Физическая культура 605 11 01           123 425,00  0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 
Муниципальная программа 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
"Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 

605 11 01 15 0 00 00000   160 677,00 0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 



муниципального района Омской области" 
Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района 
Омской области" 

605 11 01 15 4 00 00000   160 677,00 0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 

Обеспечение условий для развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

605 11 01 15 4 02 20020   160 677,00 0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

605 11 01 15 4 02 20020 100 160 677,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 605 11 01 15 4 02 20020 110 30 250,00  0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам 605 11 01 15 4 02 20020 113 30 250,00  0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 11 01 15 4 02 20020 200 125 427,00  0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

605 11 01 15 4 02 20020 240 125 427,00  0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 

Итого расходов:                 21 529 591,76 6 457 228,34 8 785 214,51   239468,00   8 945 472,42   248 189,00   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №4 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет  
Звонаревокутского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от от 15.12.2023 № 8-27 
Приложение №4 

 к  решению Совета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области  
от 23.12.2022 № 4-10     

«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование кодов классификации расходов 
бюджета поселения 

Коды классификации 
расходов бюджета поселения 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Целевая статья 
Вид 
расх
одов 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлений 
целевого 
характера 

1   5     6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области "Устойчивое развитие территории 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 15 0 00 00000 21 521 591,76 6 457 228,34 7 945 827,66 239 468,00 7 993 867,66 248 189,00 
Муниципальное управление и управление 
муниципальным имуществом 15 1 01 00000 4 830 948,74 0,00 4 250 966,00 0,00 4 250 966,00 0,00 

Расходы, связанные с осуществлением функций 
руководства и управления в сфере установленных 
функций 15 1 01 29980 4 287 175,46 0,00 3 837 587,07 0,00 3 837 587,07 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 15 1 01 29980 120 4 039 550,84 0,00 3 578 000,00 0,00 3 578 000,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 1 01 29980 240 246 534,62 0,00 258 187,07 0,00 258 187,07 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 29980 850 1 090,00 0,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий в сфере 
муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 15 1 01 29990 314 924,28 0,00 361 000,00 0,00 361 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 1 01 29990 240 314 924,28 0,00 361 000,00 0,00 361 000,00 0,00 
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений 15 1 01 51182 100 228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 15 1 01 51182 120 228 849,00 228 849,00 239 468,00 239 468,00 248 189,00 248 189,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий 
для жизнедеятельности населения на территории 
Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской области" 15 2 00 00000 3 442 280,16 0,00 1 035 000,00 0,00 1 035 000,00 0,00 
Благоустройство территории и развитие 
инфраструктуры 15 2 01 00000 1 236 556,14 0,00 403 500,00 0,00 403 500,00 0,00 

Организация (оборудование) уличного освещения 15 2 01 20010 200 1 236 556,14 0,00 399 000,00 0,00 399 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 20010 240 1 236 556,14 0,00 399 000,00 0,00 399 000,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий для 
благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 15 2 01 29990 3 436,00 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 2 01 29990 850 3 436,00 0,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 

Организация благоустройства территории поселения 15 2 01 81012   117 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 81012 200 117 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 81012 240 117 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участие в организации деятельности по накоплению 
(в том числе раздельному накоплению), сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов на территории Азовского 
ННМР Омской области 15 2 01 83020 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 83020 200 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 83020 240 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Осуществление полномочий по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации 15 2 01 83040 1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 83040 200 1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 01 83040 240 1 336 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения 15 2 02 00000 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности народных 
дружин 15 2 02 20020 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 02 20020 240 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах населенных пунктов поселения 15 2 03 00000 601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий по пожарной 
безопасности 15 2 03 29990 601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 03 29990 240 601 104,02 0,00 625 000,00 0,00 625 000,00 0,00 
Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог в Звонаревокутском сельском 
поселении Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 15 3 00 00000 10 644 354,44 6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 
Содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог и сооружений, 
производственных объектов и проведение отдельных 
мероприятий, связанных с дорожным хозяйством 15 3 01 00000 10 644 354,44 6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 

Ямочный ремонт, содержание дорог 15 3 01 20010 4 085 895,60 0,00 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 20010 240 4 085 895,60 6 228 379,34 1 276 470,00 0,00 1 324 510,00 0,00 

Реализация прочих мероприятий в сфере дорожного 
хозяйства 15 3 01 29990 1 079,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 29990 200 1 079,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 29990 240 1 079,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 15 3 01 70340 6 228 379,34 6 228 379,34 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 70340 200 6 228 379,34 6 228 379,34 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 70340 240 6 228 379,34 6 228 379,34 0,00 0,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 15 3 01 S0340 329 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 S0340 200 329 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 3 01 S0340 240 329 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Подпрограмма "Развитие социальной 
инфраструктуры Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 15 4 00 00000 2 604 008,42 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Развитие культуры 15 4 01 00000 2 249 546,46 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей сельского поселения услугами 
организаций культуры 15 4 01 20010 565 011,18 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 01 20010 240 565 011,18 0,00 758 391,66 0,00 758 391,66 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
сельских поселений в бюджет муниципального район 
на создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Звонаревокутского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области услугами 
организаций культуры 15 4 01 82040 1 684 535,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 15 4 01 82040 540 1 684 535,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Развитие молодежной политики, физической 
культуры и спорта 15 4 02 00000 354 461,96 0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 
Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий 15 4 02 20020 160 677,00 0,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 15 4 02 20020 110 35 250,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 02 20020 240 125 427,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджетов поселений на 
организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью 15 4 02 82020 193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 15 4 02 82020 540 193 784,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Резервный фонд администрации Звоноревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской 
области 99 1 01 18850 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
Резервные средства 99 1 01 18850 870 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 
Прочие расходы по обязательствам органов местного 
самоуправления 99 1 01 19950 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 2 000,00 0 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 

Всего расходов 99 1 01 19950 21 529 591,76 6 457 228,34 8 785 214,51 239 468,00 8 945 472,42 248 189,00 
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №7 
к Решению Совета Звонаревокутского сельского поселения 

«О внесении изменений в бюджет  
Звонаревокутского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от от 15.12.2023 № 8-27         
Приложение №5 

 к  решению Совета Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального 

 муниципального района Омской области  
от 23.12.2022 № 9-47      

«О бюджете Звонаревокутского сельского поселения 
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 
 

Наименование  кодов 
классификации источников 
финансирования дефицита  

бюджета поселения 

Коды классификации источников финансирования дефицита 
бюджета поселения 

сумма на 2023 год, сумма на 2024 год, сумма на 2025 год, 

Главный 
администр

атор 
источников 
финансиро

вания 
дефицита 
бюджета 

группа подгру
ппа 

статья вид 
источ
ников 

классификация 
операций 
сектора 
государственн
ого управления 
относя-щихся к 
источникам 
финансирован
ия дефицита 
бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 605 1 5 0 0 0 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств 
бюджетов  605 1 5 0 0 0 -19 273 341,73 -8 785 214,51 -8 945 472,42 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 605 

1 5 2 0 0 -19 273 341,73 -8 785 214,51 -8 945 472,42 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 605 1 5 2 1 0 --19 273 341,73 -8 785 214,51 -8 945 472,42 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселении 605 

1 5 2 1 10 -19 273 341,73 -8 785 214,51 -8 945 472,42 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов  605 1 5 0 0 0 21 529 591,76 8 785 214,51 8 945 472,42 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 605 1 5 2 0 0 21 529 591,76 8 785 214,51 8 945 472,42 

 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 605 1 5 2 1 0 21 529 591,76 8 785 214,51 8 945 472,42 



Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселении 605 

1 5 2 1 10 21 529 591,76 8 785 214,51 8 945 472,42 

Итого   
     2 256 250,03 0,00 0,00 

 
 


